
UCHWAŁA NR 45.VIII.2024 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mochowo, korzystających z opieki zdrowotnej 

oraz warunki i sposób ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 72 ust. 1 i ust. 4, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Do korzystania ze świadczeń pomocy zdrowotnej uprawnieni są nauczyciele w rozumieniu ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, zatrudnieni w wymiarze co najmniej połowy obowiązkowego 
wymiaru zajęć w szkołach prowadzonych przez Gminę Mochowo, zatrudnieni na stanowiskach, na których 
wymagane są kwalifikacje pedagogiczne, którzy: 

1) leczą się z powodu przewlekłej lub ciężkiej choroby i ponoszą stałe koszty związane z chorobą; 

2) długotrwale korzystają z pomocy lekarza specjalisty; 

3) ponoszą koszty zakupu protez, sprzętu rehabilitacyjnego lub niezbędnej aparatury medycznej. 

2. Jeżeli nauczyciel jest zatrudniony w kilku szkołach lub przedszkolach w wymiarze mniejszym niż 
połowa obowiązkowego wymiaru zajęć w każdej, warunek dotyczący zatrudnienia uważa się za spełniony, gdy 
łącznie zatrudniony jest w wymiarze co najmniej połowy obowiązkowego wymiaru zajęć. 

§ 2. 1. Świadczenie pomocy zdrowotnej udzielane jest w formie zapomogi zdrowotnej na pisemny wniosek 
o udzielenie pomocy zdrowotnej, zwany dalej „wnioskiem”, złożony przez nauczyciela albo inną upoważnioną 
przez nauczyciela osobę, jeżeli stan zdrowia nauczyciela nie pozwala na złożenie wniosku osobiście. 

2. Wniosek składa się do wójta gminy w terminie określonym w zarządzeniu. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie potwierdzające: 

a) leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą, 

b) leczenie specjalistyczne, 

c) stosowanie protezy, sprzętu rehabilitacyjnego lub aparatury medycznej; 

2) faktury lub rachunki potwierdzające dokonanie wydatku związanego z leczeniem lub zakupem, o których 
mowa w §1 ust. 1; 

3) upoważnienie, w przypadku, o którym mowa w ust. 1; 

4) oświadczenie nauczyciela o uzyskanych dochodach z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających złożenie 
wniosku. 

§ 3. 1. Wysokość świadczenia pomocy zdrowotnej ustala wójt gminy, biorąc pod uwagę w szczególności 
posiadane środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz sytuację materialną nauczyciela, którego 
wniosek dotyczy. 

2. Decyzja w sprawie przyznania lub nieprzyznania świadczenia pomocy zdrowotnej jest ostateczna. 

3. Świadczenie pomocy zdrowotnej wypłacane jest z budżetu Gminy Mochowo. 

§ 4. W przypadku uzyskania przez nauczyciela pomocy zdrowotnej na podstawie nieprawdziwych danych, 
nauczyciel, który uzyskał pomoc zdrowotną, obowiązany jest do jej natychmiastowego zwrotu pod rygorem 
odpowiedzialności karnej z tytułu nienależnie pobranego świadczenia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A11F10EC-F486-42EE-BDC4-E30C8EBD6598. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zbigniew Kotarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A11F10EC-F486-42EE-BDC4-E30C8EBD6598. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 72 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 986 ze zm.) organy prowadzące szkoły przeznaczą corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe 
z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej. Ponadto organ 
prowadzący określa rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich 
przyznawania.  

W związku z art. 91d pkt 1 ustawy zadania i kompetencje organu prowadzącego określone 
w art. 72 ust. 1 wykonuje rada gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A11F10EC-F486-42EE-BDC4-E30C8EBD6598. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 45.VIII.2024 RADY GMINY MOCHOWO z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	lit. a w § 2 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 3 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-11-28T11:45:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




